
Docente

Gen. 2023 Feb. 2023 Apr. 2023 Giu. 2023 Lug. 2023 Sett.2023 Nov. 2023

Attività motoria in età 

evolutiva

G.Aquino 

(Coordinatrice) 

C.D'Anna

17.01.2023 

h.16.00 AULA 

7

07.02.2023       h. 

16.00 AULA 7

13. 04.2023     h. 

09.00 

13.06.2023

h. 16.00 AULA S7

03.07.2023

h. 16.00 AULA 7

04.09.2023

h. 09.00 AULA 

S7

16.11.2023

h. 16.00

Biochimica applicata alle 

attività motorie 
S. Davinelli

11.01.2023 h. 

09.00 AULA 7

07.02.2022        h. 

09.30       AULA 7

20.06.2023                   

h. 09,00 AULA S7

05.07.2023              

h. 15,30 AULA S7

20.09.2023        

h. 09.00 AULA 

S7

07.11.2023       h. 

09.00

I principi di valutazione

motoria, i tests di esercizio
G. Calcagno

20.01.2023 h. 

10.00 AULA 7

13.02.2023          

h. 10.00 AULA 7

28.04.2023          

h. 10.00

26.06.2023         h. 

10.00 AULA 7

10.07.2023         h. 

10.00 AULA S7

24.09.2023          

h. 10.00 AULA 

S7

18.11.2023          

h. 10.00

L'adattamento motorio nel 

soggetto anziano

A. Di Costanzo 

(Coordinatore)

F.M. Perrotta

K. Corona

18.01.2023 

h.10.00 AULA 

S7

01.02.2023

h. 10.00 AULA S7

12.04.2023 

h.09.00

14.06.2023

h. 10.00 AULA 7

12.07.2023

h. 10.00 AULA 7

13.09.2023

h. 10.00 AULA 7

08.11.2023

h. 10.00

Lingua Inglese  A. De Benedictis

17.01.2023 

h.09.00 AULA 

7

28.02.2023

h. 09.00 AULA 7

18.04.2022 h. 

9.00

27.06.2023 h.09.00 

AULA S7

04.07.2023         h. 

09.00 AULA 7

06.10.2023            

h. 09.00 AULA 7

15.11.2023            

h. 09.00

Attività motoria adattata 

alla disabilità
G. Calcagnile

07.02.20223 

h.15.00 AULA 

s7

21.02.2023

h. 15.00 AULA 7

14.04.2023 

h.15.00

09.06.2023

h. 16.00 AULA S7

27.06.2023

h. 10.00 AULA 7

05.09.2023

h. 16.00 AULA 7

10.11.2023

h. 16.00

Posturologia e Kinesiologia A. Bortone
16.01.2023 

h.11.00 aula 7

06.02.2023

h. 11.00 AULA 7

13.03.2023

h. 11.00

 26.06.2023       

h.11.00  AULA 7

10.07.2023       

h.11.00  AULA 7

25.09.2023 

h.13.00  AULA 7

06.11.2023

h. 11.00

Principi di adattamento 

cardio-respiratorio
G. Testa

19.01.2023 

h.11.00 AULA 

7

15.02.2023     

h.11.00 AULA 7

19.04.2023

h. 11.00

21.06.2023

h. 11.00  AULA 7

19.07.2023

h. 11.00 AULA S7

27.09.2023

h. 11.00 AULA 

S7

22.11.2023

h. 11.00

Principi di attività motoria 

adattata
G. Calcagno

25.01.2023 

h.09.30 AULA 

7

08.02.2023 

h.09.30 AULA 7

12.04.2023

h. 09.30

14.06.2023

h. 09.30 AULA DA 

DEF.

13.07.2023

h. 09.30 AULA S7

13.09.2023 

h.10.00 AULA 

SEG. DID.

15.11.2023 

h.09.30

CALENDARIO ESAMI AMPA A.A. 2022-2023
Gli appelli sono prenotabili dal portale dello studente nel periodo compreso da 15 a 5 giorni antecedenti alla data dell'esame



Principi di attività motoria 

preventiva
G. Calcagno

25.01.2023 

h.09.30 AULA 

7

08.02.2023 

h.09.30 AULA 7

12.04.2023

h. 09.30

14.06.2023

h. 09.30 AULA DA 

DEF.

13.07.2023

h. 09.30 AULA S7

13.09.2023 

h.10.00 AULA 

SEG. DID.

15.11.2023 

h.09.30

Principi di ginnastica 

posturale adattata
S.Moffa

07.02.2023

h. 15.00 AULA 

S7

23.02.2023

h. 15.00 AULA 7

21.03.2023 

h.15.30

20.06.2023

h. 15.00 AULA S7

18.07.2023

h. 15.00 AULA 7

07.09.2023

h. 15.00 AULA 7

23.11.2023

h. 15.00

Principi di  medicina 

preventiva
G. Grasso

15,02,2023         

h. 09.00 AULA 

SEGR. 

DIDATTICA

19.06.2023

h. 10.00  AULA S7

03.07.2023

h. 10.00 AULA DA 

DEF.

14.09.2023       

h. 10.00 AULA 

S7

Protocolli di esercizio

fisico adattatto
G. Aquino

17.01.2023 

h.15.00 AULA 

7

07.02.2023       h. 

15.00 AULA 7

13. 04.2023     h. 

15.00

13.06.2023

h. 15.00  AULA S7

03.07.2023

h. 15.00 AULA 7

04.09.2023

h. 15.00  AULA 

S7

16.11.2023

h. 15.00

Recupero motorio in acqua M. S. Palmieri

23.01.2023 

h.12.00 AULA 

7

06.02.2023

h. 12.00 AULA 7

20.03.2023

h. 12.00

26.06.2023       

h.12.00 AULA 7

17.07.2023       

h.12.00 AULA 7

25.09.2023 

h.14.00 AULA 7

06.11.2023

h. 12.00

Socio-pedagogia del 

benessere

L. Refrigeri 

(Coordinatore)    D. 

Barba F,.Palladino         

09.02.2023 

h.11.00 AULA 

CIRCOLARE

27.04.2023  

h.11.00

15.06.2023   

h.14.00  AULA S7

13.07.2023  

h.14.00  AULA S7

13.09.2023 

h.14.00  AULA 

S7

15.11.2023 

h.11.00

Teoria, tecnica e didattica 

del pilates
L.Pesaresi

11.01.2023 

15.00 AULA 7

08.02.2023 

h.15.00 AULA 7

22.03.2023 

h.15.00

07.06.2023  

h.15.00 AULA 7

05.07.2023            

h.15.00 AULA 7

06.09.2023 

h.15.00 AULA 7

09.11.2023 

h.15.00

Tirocinio I 

(verbalizzazione

attività già svolta)

G. Calcagno
25.01.2023 

h.09.30

08.02.2023 

h.09.30

12.04.2023

h. 09.30

27.06.2023

h. 09.30

13.07.2023

h. 09.30

20.09.2023 

h.09.30

15.11.2023 

h.09.30

TirocinioII 

(verbalizzazione

attività già svolta)

G. Calcagno
25.01.2023 

h.09.30

08.02.2023 

h.09.30

12.04.2023

h. 09.30

27.06.2023

h. 09.30

13.07.2023

h. 09.30

20.09.2023 

h.09.30

15.11.2023 

h.09.30

Gli studenti che devono sostenere esami relativi ad insegnamenti disattivati non presenti in tabella possono rivolgersi in Segreteria Didattica per concordare 

l'appello


